Pendapat pertama menyatakan bahwa puasa Arafah adalah puasa yang
dilaksanakan bersamaan dengan wukufnya para jama'ah haji di Arafah.

Pendapat Kedua menyatakan bahwa puasa Arafah adalah puasa yang dilaksanakan pada tanggal 9
Zulhijjah sesuai dengan kalender bulan Zulhijjah pada masing-masing wilayah. Berdasarkan dua
pendapat ulama di atas, maka pada tahun 1428 H/ 2007 M terjadi perbedaan pelaksanaan puasa Arafah
dan Idul Adha. Saudi menetapkan hari Arafah tgl 9 Zulhijjah 1428 H pada hari Selasa, 18 Desember th
2007 dan Idul Adha tgl 10 Zulhijjah 1428 H pada hari Rabu, 19 Desember 2007. Ketentuan Majlis Qadha
al-A’la Saudi adalah berdasarkan ru’yah dengan kesaksian beberapa saksi yang adil.Negara yang
mengikuti Saudi pada waktu itu adalah; Kuwait, Qatar, Uni Emirat Arab, Bahrain dan Oman.

Sementara itu ada negara yang berbeda dengan Saudi karena menggunakan hisab wujudul hilal.